l-. - i. 11... . , d
R/V RAG> O AÃ l |S| j\S

l" TERMO ADITIVO N" 584/2014

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 193/2014, PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-00015, de 25 de fevereiro
de 2014, devidamente homologado em 01 de abril de 2014, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAGOMINAS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS e empresa GRAND OBRAS
COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA -- EPP, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA/SUMIDOUROS E DESENTUPIMENTOS
DE CAIXAS DE GORDURAS, PARA ATENDENDO AS NECESSIDADES DOS POSTOS DE SAÚDE (ZONA
RURAL), NO PERÍODO DE 01/04/2014 A 31/12/2014", referente à renovação contratual por igual período e valor.

Pelo Presente Contrato Administrativo, a PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS, devidamente inscrita
no CNPJ/MF n° 05.193.057/0001-78, com sede na Rua do Contorno, n° 1212, centro, neste ato representado por seu
Prefeito o Sr. PAULO POMBO TOCANTINS, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Ilhéus, n°. 198,
Centro, nesta cidade, inscrito no CPF n°. 247.065.312-68 e Carteira de Identidade n°. 3162133 - SSP/PA e por meio do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAGOMINAS, devidamente inscrito no CNPJ/MF n° 11.536.700/0001-
|1, com sede na Rua Ilhéus s/n, Centro, CEP 68.625-000, Paragominas/PA, neste ato representado pelo Sr.

FRANCISCO ANTÓNIO DA SILVA, portador do CPF. n° 203.043.314-49 e RO n° 4492006-2°-VIA-PC/PA,
brasileiro, residente e domiciliado na Rua Bolívia, n° l, Bairro: Guanabara, Paragominas-PA, CEP: 68.625-580, neste
ato denominado CONTRATANTE, e a firma: GRAND OBRAS COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA - EPP,
inscrita no CNPJ/MF n° 02.662.026/0001-20, Inscrição Estadual n° 15.204.508-2 e Inscrição Municipal n° 24468,
situada a margem direita da estrada da CAIP, s/n°, Paragominas/PA, CEP: 68.625-200, representada pelo Sr. FLÁVIO
SOUZA LEAL, brasileiro, solteiro, comerciante, portador da cédula de identidade n° 4.490.923-2liVIA-PC/PA e CPF
n° 807.131.902-30, residente e domiciliado na Rua Bom Jardim, n° 231, Casa D, Bairro Promissão II, Paragominas/PA,
CEP.: 68.628-030, denominada para este ato CONTRATADA , resolvem aditar o contrato supracitado firmado em l de
abril de 2014,mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA l - DA FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:
1.1 Este Termo Aditivo tem por fundamento, PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-00015, de 25 de fevereiro de 2014,
devidamente homologada em 01 de abril de 2014, pelo Exm°. Sr. Prefeito Municipal de Paragominas, tem por
fundamento o permissivo constante no inciso II, do Art. 57 da lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA H - DA RENOVAÇÃO CONTRATUAL:
2.1 Em razão da necessidade da continuidade dos serviços já contratados, o prazo de vigência do Contrato n°. 193/2014,

fcue terminaria em 31 de dezembro de 2014, fica renovado para 02 de Outubro de 2015, através do 1° Termo Aditivo n°
P84/2014, conforme Ofício n°. 679/2014, datado de 30 de outubro de 2014, emitido pela Coordenadoria de Suprimentos
e Ahnoxarifado e autorizado pelo Executivo.

CLAUSULA 111 - DOS RECURSOS FINANCEIROS:
3.1 O valor acordado será pago pela Contratante à Contratada, através da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

• VALOR GLOBAL DE R$ 16.448,40 (dezesseis mil quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta
centavos).

• CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA/ATI VIDADE: - MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE (ATENÇÃO BÁSICA).

• ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA
• FONTE DE RECURSO: PAB.

PREFEITURA MUNICIPAL OC PARAGOMÍNAS
Rua do Contorno, 1212. Centro. Cep: 68625-970 Tel.: (91) 3729-8000/8037/80*8

CNPJ: 05.193.057/0001-78 Paragominas - Pará

e-mail: licitacaopgm@ginail.com

RARAGOJS/I l NAS

CLÁUSULA IV - INALTERABILIDADE DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS:
4.1 Todas as demais cláusulas e condições contratuais no contrato firmado em 01 de abril de 2014, permanecem
inalteradas após a elaboração do presente Termo Aditivo. E por estarem assim, justos e aditados assinam as partes este
instrumento em 02 (duas) vias iguais de teor e forma, na presença de duas testemunhas que ao final subscrevem, para
que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Paragominas-Pa, 20 de Novembro de 2014.

ò
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMTNAS"

PAULO POMBO TOCANTINS
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

FUNDO MU TAUDE DEPARAGOMINAS
)A SILVA

MUNICIPAL DE SAÚDE

GRAND OBRAS COMEKO0 DE SERVIÇOS LTDA - EPP
FLÁVIO SOUZA LEAL

CONTRATADA

Testemunhas: l 2:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMTNAS
Rua do Contorno, 1212. Centro. Cep: 68625-970 Tel.: (91) 3729-8006/8037/8038

GNPJ: 05.193.0S7/0001-78 Paragominas - Pará

e-mail: licitacaopgm@gmail.coin

R/VR/XGO Artl IMAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2014-00015
1° TERMO ADITIVO N° 584/2014

ANEXO I
PLANILHA DEMONSTRATIVA

• CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMATICA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE ATENÇÃO P R I M Á R I A EM SAÚDE (ATENÇÃO BÁSICA).

ITEM N" 003 I.IMPI-/A/DKSKNT. DL CAIXA DL (iORDURAS /ONA RURAL
ITLM
001

CÓDIGO
niihiiíl

DISCRIMINAÇÃO
LIMPL/A/ DLSLNTUPIMKNTO DE CAIXA DL
GORDURAS ZONA RURAL

ODE
14

M3

M3

V. UNI T
27.00

TOTAL

V. TO 1 Al,
378.00

378.00

riT:MN"004 LIMPEZA/DL FOSSAS SÉPTICAS/SUMIDOURO /ONA RURAL
[TEM
002

CÓDIGO
51 1930

DISCRIMINAÇÃO
LIMPI-/A/ DF, FOSSAS SÉPTICAS/SUMIDOURO
/ONA RURAL

QDH
648

UNI)
UNO

V. UNI T
24.80

TOTAL

V. TOTAL
16.070.40

JMOt.Hi

Paragominas-Pa, 20 de Novembro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PAULO POMBO TOCANTINS

PREFEITO MUNICIPAL,
CONTRATAI

FUNDO

Testemunhas: 1:

:IPAL DBéSAUDE DE PARAGOMINAS
"SILVA

ECRETARfO MUNICIPAL DE SAÚDE

GRAND OBRAS COMÉRtíO DE SERVIÇOS LTDA - EPP
FLÁVIO SOUZA LEAL

CONTRATADA

2:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Rua do Contorno, 1212. Centro. Cep: 68625-970 Tel.: (91) 3729-8006/8037/8038

CNPJ: 05.193.057/0001-78 Paragominas-Pará

e-mail: licitacaopgm@gmaii.coin

200 /SS/V / 677-7069 Diário Oficial da União - Seçio 3 N° 21, scxla-feira, 30 de janeiro de 2015

Sania Terczmha. destinado pjra funiioiuiiiciito do Conselho Mu-
nicipal de Educação ConrraLido Manoel de Jesus Leio Canalha
CPF N" 045 J(I2 772-20. Viginciíi. 01*1/20U i 31/12/20IÍ

ESPÉCIE 2' Teimo Aditivo de ProrTogacao de Vigência c Orça-
mentaria ao Contraio Originai n° 004//2013-DL-004/PMO-SEMED
Objeto: Loca<ao de Imóvel. Situado na Tiav Machado de Assis n° 49
Centro, destinado para Deposito da Merenda Escola! Conlralada
Angela Maria da Silva Santos, CPF-KW 2ÍB.4KJ-04 Vigência
OI/OI/201J i 31/12/21)15

ESPÉCIE 2° Termo Aditivo de Prorrogaçio de vigência e Dotação
Orçamentaria ao Contraio Original n' 002/14 - DL-005/20L3-PMO -
SEMED. Objeio Locação de Imóvel iiluado na Vila FlcxaJ para
servir de residência para os Professores do Sistema Modular de tn-
smo-SOME Pessoa Física Marluce Venâncio Ribeiro, CPF N"
402.697.2)12-K7. Vigência 01/01/2015 ,1 31/12/2015

ESPÉCIE 1° Termo Aditivo de Dolaçilo Orçamentaria aos Comraios
n" OOI.PP.007.2014.PMO t 002.PP007 2014.PMO 2014 Empresas
A Neto dos Santos-Me. CNPJ- 03 075 K5S/0001-03 c Distribuidora
Bela Vista de Placas-Me. CNPJ- 19579095/0001-24 Dotação Or-
çamentaria FUS-Fundo Municipal de Saúde; MAC- 11)304 0235
2057-Manutencao da Vigilância cm Saudc-DIVISA. 339(130 00-Ma-
ii n.il de Consumo

ESPÉCIE 4" Termo de Dotação Orçamentaria ao Contraio Original
n" 005-1/2013-PMO. Empresa: A. de J. Pimenla-Me. CNPJ-
08.0S1.J62/OOOOI-I9. Dotação Orçam L-n lana Illl-SKMG; 1313-SE-
MAD; SEMAD; I414-SEMPOF;2727-SEMDES. 2525-SEMED.
2G20-SEMPAR; lllt-SEDRBI (DEFESA CIVIL) 2424-SEMSA,
1717-SEMAB, IÍI5-SEMMA

ESPÉCIE. T Termo Aditivo de Dotnçjlo Orçam emana ao Contrato
Original n° 001/2014-IL N"00f./20l4 Empresa1 Almeida & Coellio
Advogadoí Associado! Sociedades Simples. CNPJ-ly 756.n65/0001-
58. Dotaçio Orçamentam 1313-SEMAD. 2424-SEMSA. 2525-SE-
MED.

ESPÉCIE 2° Termo Aditivo de Dotação Orçamentaria aos conualos
originais n° 001 PP/006. 002 PP/UOfi e 003 PP/006 2014 Empresas:
A Neto dos Sanloi-Mc. CNPJ 03 075 «8/0001-03. Mercadinho Me-
nor Preço Ltda-Me, CNPJ. 10 67l.l5S/0001-(7 e Dutnbuidora Bela
Vista de Placas-Me. CNPJ-19 ÍV> 015/0001-24. Dotaçio Orçamen-
taria llll-Cabinelodo Piefeilo, I2I3-SEMG, 1313-SEMAD, 1414-
SEMPOF, 1515-SEMMA; Ifilfi-SEURBI; 1717-SEMAB; IHIK-
SEMCULT. 1919-SEMEL; 2020-SEMI;2424- FUS; 2121-SEMSA,
2222-SEMED. 2525-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,; 2fi2fi-
FUNDEBB; 2727-FMAS

ESPÉCIE: l" Termo Admvo de Prorrogação de Vigência ao Contraio
Original n° mil/21113. Ongem Concoircncia Pública 004/2013. Ob-
ji'i.< Ampliação c Adequação da DBS da Comunidade Mata Em-
pruu Construtora J V A Lida, CNPJ. U 575.65X/OOOI.4K Vi-
gência. 22/10/2014 i 111/02/2015

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Contraio
Original n" 004/2013. Origem. Concorrência Publica 004/2013 Ob-
jeto Construção da UBS Tipo l na Comunidade Curumú Empresa
McU Construções c Serviços Lida. CNPJ 17 43l.«i/0001-04 Vi-
gentia. 22/12/2014 t 20/04/2015

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Contraio
Original n" (XIS/2013. Origem Concorrência Pública (104/2013. Ob-
jcto: Construção da UBS Tino l na Comunidade Arapucú Empresa
Meia Consnuçflei e Serviços Lida. CNPJ 17431 955/OIHII-04. Vi-
gência 22/12/2014 i 21/04/2015

ESPÉCIE 2" Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Contrato
Original n" 006/2013 Origem Concorrência Pública 004/2013. Ob-
jclo Ampliação da UBS Zuraia Conti Gallale Empresa Mela Cons-
truções c Serviços Lida. CNPI: 17 431.«5/000 UM Vigência
23/11/2014 a 32/03/201J.

ESPÉCIE: 2" Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Contrato
Original n" 0117/2013. Origem Concorrência Publica 004/2013. Ob-
jeto Ampliação do Poslo de saúde da Comunidikle Igara pê-Açu.
Empresa Meta Construções e Serviços Lida, CNPJ
17.431.95S/UOOI-04. Vigência 23/11/2014 à 22/03/2015

ESPÉCIE: 1° Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Contraio
Original n" 01/2013 Origem Toma Já de Preço 013/2013 Objclo.
Construção da Quadra Cobena com Vestiário na E.M.E.I.E.F. Irma
Firmma Empresa Construtora J V A Lida. CNPJ II 575 f.58/0001-
4K Vigência: 03/07/2014 l 03/01/2013.

ESPÉCIE 2" Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Contrato
Original n" 01/2013 Origem: Tomada de Preço 013/2013. Objeio
Construção da Quadra Coberta com Vestiário na E M E l E F. Itnia
Firmma Empresa: Construtora J V A Lida. CNPJ II 575 MH/0001-
48. Vigência 04/01/2015 t 04Ju7/20]S

ESPÉCIE: 4° Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência ao Contrato
Original n" 049/2012 Origem Tomada de Preço OJ/2012. Objeio
Consmiçio da Cobertura da Quadra de Esporte da Escola São Fran-
cisco. Empresa Monteiro & Figueira Serviços Ltda, CNPJ
11.959.412/0001-70. Vigência 30/04/2014 á 30/09/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOM1NAS

EXTRAIO lir. COM RATO

CONTRATO - U34/201Í - CONVITE n' 031/N, PMP/PARÁ VEÍ-
CULOS E IMPLEMENTOS LTDA Objeio Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços mecânicos refeienle ao de-
scmpeno de Chassi, (remoção e instalação da carroccria. remoção e
instalação da caixa de marcha, remoção c instalação do motor, re-
moção e instalação do diferencial, serviços no cliassi, serviços elé-
Iricos, serviços de ai inhame n Io e MjjncGUIMDIDX do microônibus
placa OFM-ftHKl - linha volarc, produzido por Marcopolo S/A, per-
tencente 3 frota própria • Tiansporte Escolar da Rede Municipal de
l -nu' que atua na zona rural deste município. no intuito de via-
bilizar a mobilidade de alunos, principalmente onde li.i dependência
do Transporti: Escolar Valor global RS 1 74h,42 Recurso FUNDEB
Vigência: 14/01/15 à 27/02/15.

EXTRATOS DF, TEKMOS A m i l \ ( i S

I" TERMO ADITIVO n" 5X2/2014 - CONTRATO - 191/14, PRE-
GAO PRESENCIAL n" 015/14, PMP/DESENTUPIDORA JATO LT-
DA EPP Referenle á renovação contratual por igual período e valor.
Valor global. RS 32 215,04. Vigência 31/12/14 à 01/10/15

l" TERMO ADITIVO n" 5H3/20N - CONTRATO - IW/14, PRE-
GAO PRESENCIAL n" 015/14. PM P/DESENTUPIDO K A JATO LT-
DA EPP Referente à renovação contratual por igual jicriodo e valor
Valor global RS 27 *«,()* Vigência 31/12/14 a 02/10/15.

l" TERMO ADITIVO n" 5*4/21114 - CONTRATO - 113/14, PRE-
GÃO PRESENCIAL n" 015/14, PMP/<iKAND OMKAS COMERCIO
DE SERVIÇOS LTDA - EPP. Aferente a renovação comralual por
igual período c valor Valor global RS t f . J-l».-l:> Vigência. 31/12/14
à 02/10/15

2" TERMO ADITIVO n" (WH/2014 - CONTRATO - IWN PRE-
GÃO PRESENCIAL n" 015/14. PMP/GRAND OHKAS COMERCIO
DE SERVIÇOS LTDA - EPP. Referente à renovação contratual por
igual período c valoi Valor global RI <W 01(4,02 Vigência 31/12/14
à 02/10/15

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE KKVOCACAO
N" (V2HI4-002Sr MM>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PO-
DER EXECUTIVO, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO de
todo o processo referente ao Piocesso Adniiniiliaiivo de Inexigi-
bdidade n° S/2014-002SEMED. cujo objeto era a contratação de S
turmas de 40 alunos cm cada, sendo l lurma do curso de pos-

Sraduaçao: Agente Hicnlrural em Libras, 2 tunnas para o cursu de
ós-Giaduaçao em Educação Infantil. 2 turmai para o curso de Pós-

Graduaçao em Geitlo Escolar, para os profissionais da rede pública
escolar do município de Para uri| ubás. Estado do Para. por moiivo de
cancelamento dos cursos pdos mantenedores dd IBPEX alegando
m* iabihdadc do negócio, confomie me morando SF.MED-OOI3-RA de
2201.2015. Todai ai empresas li™, a partir desta comunicação, o
prazo de 5 (cinco) dias úteis para interporem recurso conlra esta
decisão, conforme arago 109 da Lei K SfWW.l

Parauaiielvis, 29 de uiiein> de 2015.
ARGENOR SOUSA SILVA

Presidente da Comissão Pernuncnte de l.iciuç.lo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DARCO

EXTRATOS DE TKKMOS AIHI1VOS

l" TERMO ADITIVO AO CONTFWTO IK7/JIIM
CONTRATANTE O Município de P.iu D'A[co. CNPJ
34fi7I.Oln/0(KII- 4H. CONTRATADA empresa TAURUS ENGE-
NHARIA LTDA - ME CNPJ 14 572 347/OHOI-I3, Fundamento Lc-
gaJ- Art Í7, Parágrafo T da Lei K fifiWU e suas alterações. Ao
Processo Licilalório n° 020/2014-PMP/CI'L Concorrência Pública n"
00 1/20 1 4. PM P/C PL, tendo como OBJEIO Contratação de empresa
de obras e engenharia para construção da unidade escolar (EMEF
Mjrajoara) rua 01, vila marajoara. zona riir.il. Pau D'Arco-PA a qual
foi contemplada peto par (plano de aç.Vs t arlicul.idasl a serem
financiadas pelo FNDE com empenho n" 2HI4NES5I53I . Fica pror-
rogado por maii Ofi (seis) meses a vigência do contraio a pailir do dia
OU de janeiro de 2015 a UK de julho de 2015 Permanecem in alie radas
as demais condições contratuais

l" TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1)5*1/2014
CONTRATANTE O Município de Pau D'Arco, CNPJ
3-1 671.016/0001-4* CONTRATADA empresa HIRAM CONSTRU-
ÇÕES, E TERJtAPLANAGEM LTDA CNPJ II 5^975/0001-17.
Fundamento Legal An 57. Parágrafo 2" da Lei * nftn/93 e suas
alterações Ao Processo Lieitatóno n' 020/20 1 4- PM P/C P L Concor-
rência PiiNica ri" 00 1/211 14-PMP/CPL. lendo como OBJETO. Con-
tratação de empresa de obias e engenharia para construção de 01
escola na zona rural. EMEF uboquiriha. a qual foi contemplada pelo
par (plano de acocs e articuladas) a servm financiada! pelo FNDE
com empenho N° Z014NB63 133 1, Fica prorrogado por mais 06 (seis)
meses a vigência do contrato a parlir do dia 04 de janeiro de 2015 a
04 de julho de 2015 Permanecem mrdlerjdas as demais condições

l" TERMO ADITIVO AO CONTRATO 05*2014
CONTRATANTE. O Município de Pau D'Arco CNPJ
34í-7l.01ft/(H)OI-4K CONTRAIADA; empresa HIRAM CONSTRU-
ÇÕES. E TERRAPLANAGEM LTDA CNPJ. 11 S!6 97Í/IKHII-I7,
Fundamento Legal Art 57. Parágrafo T da Ui H.nfifiW e suas
alterações Ao Processo LiciLilóno n" 020,'2014-PMP/CPL Concor-
rência Pública n" 001/2014-PMP/CPL. rendo como OBJETO. Con-
tratação de empresa de obras e engenharia para construção de 01
escola na Zuna Rural. EMl;l: IVAN Pereira Cunha, a qual foi con-
templada pelo par (plano de acocs e articuladas) a serem financi.idas
pelo FNDE com empenho n" 2<ll4NEftJ]S3l. Fica prorrogado por
mais IJ6 (seis) meses a vigência do contraio a partir do dia OJ de
janeiro de 2015 a 04 de julho de 2015 Permanecem inalteradas as

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE PRIMAVERA

AVISO BE CHAMARA PIII1LICA N; 1/21)15

Dispensa de Licilaçao n" 2015007/2013
Abertura 13/02/2015 ás OK OOh (horário locjl). "a Sala de Reuniões
da SEMED suo. Av Cal Moura Canalha, s/n Centro-Primavera-PA
Objeto Aquisição de Géneros alimentícios da Agricultura Familiar
Destinados a Merenda Escolar dos Alunos da Rede Municipal de
Ensino do Município de Primavera Pará Mais informações no fone
(091) 34KI - I22X ou e-mail sctordcliutacaopmptfjgmail com.

ADELINA m-lZERKA RIU1LIHO
Sccrctána

PREPEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DAS BARREIRAS

AVISOS I>F. MOMOLOCAÇAO
TOMADA Ut PKLCOS N' l.mi/2015

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO Tomada de Preço n*
1001/2015. de 21 de janeiro de 2014. A Favor de: M R SILVA CONS-
TRUTORA -EIRELI • ME, CNPJ N" II 534 0001-00 Rua Dom Se-
bastião Thomaz, 3J57 • Conceição do Araguaia(PA) objelo Implan-
tação de Infra estrutura básica l recuperação de 2K.SO Km de estradai
vicinais no PA Codespar. unia rural. ref. Ao conienio n° «04*50/2014
INCRA; valor de RS 502 000,00 . quinhentos e dou mil reais

PHKGÀO PKKSKNCIAL N' 3/I01S

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO pregão n" 04/21115 de
22 ile inneirodc 2014, A Favor de PARAFARM MEDICAMÍ.YIOS
li HOSPITALAR I.TDA EPP. CNPJ N" 04.ÍW) 7J2/OOOI-4*. Av JK.n
47. Novo lioriiiinic. Redenção PA: objeto aquisição de medicamentos
c msumos de laboratórios, pelo valor de: Lote ] - Medicamentos
Farmácia Básica valor global de RS l 137.630.50 . num milhão tento
e trinta c sete mil. seiscentos e Irmta reais e cincjitcnla cerua^os l i>le
II • Insumos valor glolial do lote Rf \f. 5r>O.IK! . dczciscis mil qui-
nhentos e sessenta reais Lote 111 • Medicamentos finara lamento Mi-
nistério da Saúde, valor do lote. Rí SI.22i.IXI - cinquenta c um mil,
du tentos c vinte e cinco reais. Lote IV- medicamentos RS 7Í7 214.00
- setecentos e cinquenta c sete mil. duzentos e quatorzc reais. Lote V
Material técnico RS 5*2 104.10 - qumhentns e sessenta e dois mil,
cento e quauo reais c dez ccnlinos

PREGÃO PHKSKNCIAL N* 4/ÍOIS

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO pregão n" 04/21)IS. de
22 de janeiro de 2014. A Favoi de EMPRESA TESTA DE TRANS-
PORTES E TURISMO LTDA - AMETISTA CNPJ n"
<S3 HOÍ) 529/0001-70. Rua Guaranis, n" 3.1K5 - Jardim Paulista - Re-
denção PA: obieto Locação de veículos coleiivos destinado ao trans-
porte escolar, pelo valor de: Valor mis por veículos R!t 5 1X0,1X1 - cinco
mil reais, novecentos e quarenta e oitenta reais: valor lotai de R$
932 9*0,00 • novecentos e Innia e dois mil. novecentos e oitenta reais.

Em 2» de laneiro de 2015
JOSÉ TiAHBOSA DE FARIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ARAGUAIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO I)K I.KTIAtyÃO
PKKCÃO PKKSKNCIAL N' 3-SMS/IS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Av Z«a
Abreu, n" 50, Centro, mscrilo no CNPJ (MF) n° 12 K35 OHHrtlOOl-57.
toma público, que fjra realizar, as tw 00 Imr.is do dia 12 de fevereiro
de 2015, Licilaçao na modalidade PRLfiAO PRESENCIAL tipo Ml>
NOR PREÇO, que tem como objeto: Ai|msiç:lo de eombuslivel (ua-
solma/oleo diesel comum e âleo SIO) Cópuu do Edital disponuel
alravés do email iaudelieiiai;.ginad com ou, nuvipmsara-
guaiapa yov hr ou ainda na sala da Co>ni»ao dv Licitação, no en-

Sanlana do Ar.i^iuiia-PA. ?'' de ;;ineiro de 20n
v M O M \ l l l n ; kc.( in l , () \  U.V1-.S

Ptegwin

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico hltp//wwvi m
pelo código 00032015013000200

Documento assinado diuilalmente conforme MP n1 2200-2 de 24/OX/200I. que mslitui a
Infracitniluia de Chaves Públicos Brasileira - ICP-Brosil.

		2016-07-11T10:20:03-0300